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Anvisning till solidariska ombud för farledsavgift  
 
Farledsavgift tas ut för fartyg som bedriver handelssjöfart på finskt territorialvatten. Redaren, dvs. fartygets 
ägare, den som hyr fartyget eller en aktör med faktisk bestämmanderätt i frågor som gäller trafiken med 
fartyget, är ansvarig för betalningen av farledsavgiften.  
 
En redare som är etablerad i Europeiska unionen (EU) eller i Europeiska ekonomiska samarbetsområdet 
(EES) kan anlita ett solidariskt ombud vid anmälan av farledsavgift. En redare som är etablerad utanför EU 
eller EES ska ha ett solidariskt ombud som Tullen godkänt. Redaren och det solidariska ombudet är 
solidariskt ansvariga för betalningen av farledsavgiften. Att agera som ombud kräver tillstånd av Tullen. 
Redaren och/eller det solidariska ombudet kan ansöka om att bli registrerad farledsavgiftskund för att få en 
längre betalningstid för farledsavgiften än kontantkunderna har.  
 
En farledsavgiftsanmälan ska lämnas till Tullen elektroniskt via Portnet-systemet och innehålla alla uppgifter 
som behövs för fastställande av avgiften. Ifall avgiftsanmälan trots uppmaning inte har lämnats eller 
farledsavgiften inte ens efter komplettering av anmälan kan tas ut på basis av den, ska debiteringen 
verkställas enligt uppskattning. Farledsavgiften kan höjas om man oavsiktligt eller avsiktligt har försummat 
anmälnings- eller uppgiftsskyldigheten. Felavgift kan påföras i de fall då någon farledsavgift inte påförs eller 
om avgiftsbeloppet är obetydligt och avgiftshöjning inte har påförts.  
 
Tullen har rätt att förhindra eller avbryta ett fartygs avgång från en hamn eller från Finlands territorialvatten 
om den avgiftsskyldige har försummat sin skyldighet att skaffa sig ett solidariskt ombud eller att lämna en 
farledsavgiftsanmälan.  
 
Förutsättningar för beviljande av tillstånd att verka som solidariskt ombud  
 
Som solidariskt ombud godkänns  
• en i en stat inom Europeiska unionen (EU) eller Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES) 
etablerad,  
• tillförlitlig,  
• ekonomiskt tillräckligt solvent  
• fysisk eller juridisk person som har kännedom om bestämmelser och förfaranden som gäller farledsavgift 
och som  
• agerar i sitt eget namn men för huvudmannens räkning  
• och som inte har gjort sig skyldig till allvarliga eller upprepade brott mot tull- eller  
skattelagstiftningen. 
 
Tillståndshavarens skyldigheter och agerande vid ändringar  
 
Tillståndshavaren är skyldig att iaktta lagen om farledsavgift i sin verksamhet. Tillståndshavaren ska också 
notera alla ändringar som kan komma att göras i denna tillståndsanvisning.  
 



2(2) 
 

Tillståndshavaren ska skicka en ändringsansökan till Tullens tillståndscentral, om hen vill ha en ändring i 
tillståndet. Tillståndshavaren ska underrätta tillståndsbeviljaren om alla ändringar som kan påverka 
giltigheten av och innehållet i tillståndet. Vid behov kan tillståndshavaren begära att tillståndet upphävs eller  
att tillståndets giltighet avbryts för en viss tid.  
 
Tullen kan påföra en felavgift, avbryta tillståndsgiltigheten för en viss tid eller upphäva tillståndet, om 
tillståndshavaren inte längre uppfyller förutsättningarna för beviljande av tillståndet eller om denne inte 
följer beslutsvillkoren eller Tullens anvisningar.  
 
Tullen kan meddela närmare föreskrifter om tillämpningen av tillståndet och om övervakningen av villkoren 
och bestämmelserna därvid.  
 
 
Bestämmelser som tillämpas: 
Lagen om farledsavgift 1122/2005, 4 och 14 §  
 
Mera information: yritysneuvonta(at)tulli 
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